pisesumpserit,indignationemomnipotentisDeiet
ieatorum Petr.Iet Pauli aposlolorumejus se no-
verit incursurum.

DatumLaterani,KonasMartii, pontificatusno-
stri annoxix.

CCXXIV.
-Frisonibusper Bremensemprovinciamconstitutis

A tnandat, excommunicalumWaldemarumda eo-
rum ftnibusejiciant.

(Anno1216,Lalerani, Mart. 14.)

[LAPPENBERG,Hamburg.Urkund.,p. 550, ex orig.
Stadiensi.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-

lectis filiis, Frisonibusnon crucesignatis,per Bre-

mensemprovinciamconstitutis,salutem et aposto-
licambenedictionem.

Justitiaezelus exigitet fraternaecharitatis ordo

requirit, ut Christi fidelesvicissimsua onera sup-

portantes,adimplendoplenius legemChristi, mu-
tua sibi auxiliasubminislrenl temporeopportuno,
servitutisexcutientesj'ugumde cervicibusinnocen-

tum, inj'uriam facientibus resistendo et oppressos
R sludiosius liberandode manibusiniquorum,ne si

noluerint perturbare perversosqui possunt,fovcre

ipsos in suaeiniquitalis perlidia viiJeantur.Cum

igitur Bremensisccclesia,qusediu per filiumper-
ditionisschismaslicum,Waldemarumexcommuui-

catum,depositumetdegradatum,acanobis condem-
natumin conciliogenerali, detentaest el quodam-
modoancillatasub j'ugoexactissimseservitulis,pro
sua liberatione ab olim apud nos instilerit eum

clamore,necduma sua potuerit angustiarespirare,
licetmultamimpenderimussollicitudinemet labo-

rem, universitatemvestram rogamus altentius et

monemus, per apostolicavobis scripta mandantes
et in remissionempeccaminuminjungenles,quate-
nus sicprocedalisviriliter et potenlerad solvendum

j'ugumcaptivitalisecclesisememoratse,ac dejicien-
duendevestris linibussehismaticumaniedictum et

compescendumfautoresipsitis, quod a Deo prae-
miumet a nobis et aliis conseqnivalealis laudem
et gratiamampliorem.

DatumLaterani,n IdusMartii,pontificatusnoslri
anuo xix.

CCXXV.
AddecanumS. Frambaldi, et CanloresS. Fram-

baldiet S. Reguli, Sitvanectenses.— Ut scnlen-
iiam ab episcopoSilvaneclensiin favoremabbalis
et conventusS. Dionysii,in causa quadamlatam
observarifaciant.

(Anno1216.Viterbii,April. 18.)

[Exapographo,quod ad fidem aulographi,in ar-
D chivismonasteriiS. Dionysiiasservati,diligenter

exscriptum, nobiscum communicavit D. Poi-
rier. BREQ.,ibid.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servofum Dei,
dileclisfiliis decanoSancti Franibaldi,et San-
cli Frambaldiet Sancti Reguli cantoribus, Silva-

-nectensibus, salulem et apostolicam benedictio-
nem.

Dilectifilii,abbas(97),etconventusSanctiDiony-
sii, nobis humiliter supplicarunl, ul diflinitivau
sententiam,quamproeis venerabilisfrater noster...
Silvanectensisepiscoptts (98), et ejus conjudices,
delegatia nobis,contraN. militemdeFlamengeria,
Laudunensisdiceceseos,super quibusdamredditi-

'

C9"jVideepistoIamJibritertii XLV,not. (98)Videepistolamlibri quinti CXLVnot.
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bus ct rebus aliis, exigentejustitia, promulgarunt,

aposlolicodignaremurmunimineroborare.Ideoque,
jiscrelioniveslrseper apostolicascriptamandamus,

quatenussenlenliamipsam,sicul est jusla, faeialis

per censuramecclesiaslicam,appellationeremola,
firmiterobservaii. Et, si non omnes bis exsequen-
dispolueriiisinleresse, iuo vestrumeanihilominus

exsequanlur.
Dalum Viterbii, xiv Kal. Maii, pontificalus

noslii anno nono decimo.

CCXXVI.
Ad AbbatissamS. Marimde AcuisMassiliensis.—

Protectionemejus suscipit el ejus possessiones
confirmal.

(Anno1216.Tudeiti, April. 29.)

Anliquitfsde VEgl.de Marseille,II, 62, exarchiv.
abb. S. SalvatorisMassiliensis.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
dileclisin Chrislo filiabusabbalissseet monialibus
SanctaeMariaede Acuis,etc.

. . . Sub beatiPelri et noslra proteclionesusci-

pimus, specialiterautem ecclesiamSancte Marise
de Acuiscum pertinenliis suis, jura quoque quod
babetis in castris de Alaucho et Rocovaira, etc.
Molta juxta fluviumVelnaeac in hospilali Sancti

SpirilusMassiliensis.elc.
DalumTuderti,terlio Ksdond.Maii,pontilicatus

nostrianno nono decimo.

CCXXVII.

Ad abbatissamet sorores de Rysebiarg.— Earum
possessionesel privilcgiaconfirmal.

(Anno1216.ApudUrbemVeterem,Maii7.)

[LILJEGRIN,Diplom.Suecan.,1,183.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,d'.-

leciisinChristofiliabus...abbatissaeacmonialibusde

Riesbyarg,salulemet apostolicambenedictionem.

Cuma nobis pelilur quod justum esl et haiie-

stum, tamvigoraiquitatisquamordoexigitraliopsis,
«t id per sollicitudinemolficii nostri ad .debitum

perducalur effeclum.Eapropler, dileclaein Chrislo

filiae,vestris juslis poslulalionibusgrato coneur-

renles assensu,personasveslras et r>onasteiiurain

quo divinoestisobsequiomancipatse,cum omnibus

bonis quaeimpraesenliarumralionabiliter possidet,
aut in futurumjustis modis,prseslanteDomino,po-
terit adipisci, sub beali Petri et noslra prolectione

suscipimus,specialiler autem Fruoswi,Hindavvret,

Scotist, Borshogen,Akerbui,Chellestat, Sebui, et

alias possessionespia vobis fidelium devotione

collatas, sicut eas juste ac pacificeoblinetis,-\o-

bis et per vos eidem monasterio auctorilale apo-
stolicaconfirmamus,et praesentisscriptipalrocinio
communimus.TMliergohominumliceathancpagi-
namnostraecoiifirmationisinfiingere,vel ei ausu te-

merarioconlraire. Siquis aulemhocatlenlareprae-

sumpserit, indignalionemomnipolentisDeiet bea-

torumPetri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum.

A Datumapud UrbemVeterem,NonisMaii,ponti-
ficatusnoslri anno nonodecimo.

CCXXVIII.
Adarchiepiscopum....— Senteniiamexcommunica-

liouis ub A... praiposiloS.Willehaldi el T. de
WallecanonicoBremensiconiraepiscopum im-
pelralam revocal,el poenamcontradiclumpraipo-
t'S'm vrolatamconfirmat.

(Anno1216.Laterani,Maii9.)
[LAPPEMBERG,Hamb.Urkund.,p. 350, ex copiaiio

regiiarchiviHannoverani.Iuitium deest.]
...Willehadipraepositoset .T. de de Walle,cano-

nicum Bremensem,super eodem negotio per fal-
sam suggestionemilerum apostolicaslitterasimpe-
travit. Quorum duo, videlicet praepositus Sancli
Willehadiet T, canonicus memorati, vinculoex-

ii "... . .
communicatiouisastncti pro eo quod favebant et
communicabantcontumacilerperfidoWaiiamaro,
contradicentedicto majoris ecclesiaeprseposiloip-
sorumque conjudice, licet aucloritate litlerarum
nostrarum eoium jurisdiclio revocala fuisset, ob
favoremprsefali Uldemari(qui eum babebat exo-
sum pro eo quodconlra ipsummandatumaposto-
licumfuerat fideliterexsecutus),ineumdemepisco-

pum de facloduntaxat excommunicationissenten-
tiam promulgarunt.Superuno piocessu ac intru-
sionefaulorum suorum dictus A. ut adderetaflli-
ctionem affiiclo, tacito, quod judices memorati

propter communionemUldemariprsefati fuerant
excommunicationisviuculoirretiti et per abbalem

£. de Lubeca et suos conj'udicesipsorum jurisdiclio
revocala, suppresso etiain, quod prseter excom-

municalionis sentenlias in eumdem A. exigente
juslitia promulgatas,quaefuerunt nerabbatem de
Doberan et conjudicessuos auclorilate apostolica
confirmato,in eum et suos fautores per abbatem
de Rastedeac suosconj'udicesdelegatosanobisfue-
rnnt deposilioniset excommunicationissenlentise

promulgata3,ad \enerabilemfratremnostrum,Mag-
deburgensemarcbiepiscopumextraprovincialemno-
slras lilleras impetravit. SJndepelebat a nobis

episcopusmemoratus,ut cum ssepefalusA. et com-

plicesejus, praedictisdeposiliontset excommunica-
tionis sententiisvilipensis,dhina praesumantoflicia
celebrare, in eos aggravaremuslaliter manusno-

^ stras, quod eorum exemploalii discerenta simili-
busnbslinero

Nolcntesigitur rebellionempraediclorumet eon-
lumaciamrelinquereimpunitam,discrelioniveslrse

per apostol.rascripta mandamus,quatenus,si est

ila, revocatoin irritum quidquid auciorilate litte-
rarum a praedicloA. excommunicationisvinculo
innodatoconlranominatumepiscopumobtentarum,
in ipsius episcopiprasjudiciuminvenerilisattenla-

tum, jam dictassenteiilias in eumdemA. et suo9

complicespromulgatas,depositionisvidelieetsieut

estjusta, excommunicalionisverosicut rationabili-
ler est prolata, usque ad satisfaclionemcondignam
faciatisauclorilalenoslra, sublatoappellationisob-

slaculo,firmiterobservari.Quodsi non omueshis
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exsequendis potueritis interesse, lu frater archi- j

episcope,cum-eorumallero ea nihiiominus exse-

qaaris.
DatumLaterani,vn Idus Maii, ponlificalusno-

slri anno xix.

ccxxrx.
Adabbatemel fratresS. ThommdeParacleto; eorum

privilegiaconfirmat.
(Anno1216.Perusii, Maii30.)

[LANGEBECK,Script. rer. Hanic, VI,"148.
INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei, di-

leclis filiis, abbati et conventui Sancti Thomrede

Paracleto, salulemet apostolicambenedictionem.
SacrosanctaRomanaEccIesiadevolosethumilesfi-

liosexassuetaepietatisofficiopropensiusdiligerecon-
suevit:et nepravorumhominummolesliisagitentur,
eos tanquampla mater suseproteclionismunimine
confovere.Eapropter,dilectiin DominojQlii,vestris
justis precibus inclinati,personasvestraset mona-
sterium, in quo divino estis obsequio mancipati,
cum omnibusbonis, quaein prsesentiarumrationa-
bililer possidet,aut iu futurum j'ustis modis, prae-
stanteDomino,poterit adipisci, sub beati Pelri et
noslra protectiouesuscipimus. Specialiter autem
libertates et immunitales,decimasquoque, posses-
siones ac alia bona, eidem monaslerio a regibus,
episeopis,seualiis Christi fidelibus,pia et provida
deliberationeconcessa,sicul ea omniajusleac pa-
cifice obtinelis, vobis et per vos ipsi monasterio
vestroauctoritate apostoliea confirmamus,etprae-'
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo
omninobominumliceat hanc paginamnostraepro-
tectionis et eonfirmationis'infringere, vel ei ausu
temerario contraire.'Si quis aulem hoc attentare
praesumpserit,indignationemomnipotentisDei,et
beatorumPelri et Pauli aposlolorumejus, se nove-
rit incursurum.

DalumPerusii, m Kal. Junu, ponlifieatusnostri
annonono decimo.

ccxxx.
Ad nobilesTJpsallenses.—Gratiasagit pro censuli-

beraiher et devotesoluto.

(Anno1216. Perusii, Maii31.)
[LILJEGREN,Diplom.Suecan., I, 1£8.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
leetis filiisnobilibusviris baronibus, miKtibus et
aliisper Upsallensemdiceeesimconstitutis,salulem
et apostolicamhenedictionem.

Supereo quoddebilum nobiscensum Iiberaliter
et devote solvistis, sicut venerabili Iratri nostro

archiepiseopovestro insinuante didicimus,et ipse
rei effectusindicat evidenter,devotionemcommen-
damus in Dominoet dignagratiarum prosequimur
actione, rogantes atlente ac per apostolicavobis

scriplamandantes,quatenus in ipso censudebitis
temporibusexsolvendovosexhiberecuretis ita pa-
ratos et promptosquod apostolicaSedeset nos qui

A ei licet immeritiprasidemus,vos charitatisbrachiis

teneamur sicut specialesfilios arctius amplexari,
et a Deodignummereamurpraemiumobtinere.

DatumPerusii, n Kalend.Junii, pontilicalusno-

stri anno nono decimo.

CCXXXI.

Adabbalem(98*)el conventummonasteriiS. Vedasli
Airebatensis.— Confirmateis liberlatem, ipsis a
Ludovico,Francorumregisfdiopnmogenilo,con
cessam,qua hominesliberi monasleriieorum,pet
liberosabbalishominesjudicentur.

(Annol216. Jul.l.)

[Ex ArchivloMonasteriiS. Vedasli Atrebatensis.
BREQ.ibid.,$. 1158.]

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei, di-

leclis filiis, abbali et conventui Sancti Vedasti

Atrebatensis, salutem et apostolicambenedictio-
nem.

Cuma nobis pelilur quod j'ustumest et hone-

stum, tam vigor sequitatisquam ordo exigit ralio

nis, ut id per sollicitudinemofficiinoslri, ad debi
tum perdueatur effectum. Significastis siquidem
nobis, quod, cumquidam episcopi, comites,baro•

nes, et alii clerici et laici, monasteriumveslrum,
quod ad Romanam Ecclesiamnullo perlinel me-
dJante, sibi sttbjicere, ac homines,et jura ipsius
eliamsublrahere, contra justitiam moliantur; no-
biiis vir L. primogcniluscharissimiin Christo filii
nostri regis Francoiumillustris,ad cujusdomi-

„ nium et jurisdictionemex dono regis lerra ipsius
roonasterii dicitur peninere, hanc vobis coniulit
liberfatem,ut monasterii liberi per liberosab-
batis Jiominesjudieenlur, et rustici per scabinos,
judiciode omnibus aliisabbati libero remanente;

v... quoquequas in lerra recipicbat,cadem
monasterio vestro eoncessit, sicut in ej'usdemL.
litteris dicilur pleniuscontineri. Nosigitur, vestris

precibus inclinati, Iibcrtatemet concessionemprae-
diclas, sicut eas juste acpaciiice obtinetis, vobiset

per vos monasterio vestro aucloritate apostolica
confirmamus,et prsesenlissciipli palrociniocom-
munimus.Nulliergo omnino hominumliccat hanc

paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei
ausu lemerariocontraire. Si quis autemhoe atten-

D tare praesumpserit,indignationemomnipolentisDei,'
etbeatoium Petri et Pauli, aposlolorumej'us, se
iioverilincursurum. ,

Datum KalendasJulii, pontificatusno-
slri anno nono decimo.

CCXXXIL
Adabbalemet fralres S. Tiberii(dimc.Agathensis).— Eorumpossessionesel privilegiaconfirniat.

(Anno1216.Ap. Urbemveterem.)

\Gall. Christ. nov.,VI, Instr., 332, ex archiv.
S. Tiberii.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
lectis filiis abbati monasterii S. Tiberii, ejusque

(V) Videad EpislolamLibri nonicxv,not.
PATROI..CCXVII.
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fralribus lam prsesentibur,quamfutuiis regularem
vitamprofessis, in perpetuum.

Cum omuibusecclesiisdebilorescx injunctono-

bis officioexistamus, illis lamen propensius nos

convenitprovidere,quseB. Pelri juris existunt, el

ad defensionemS. RomanseEcelesisespccialiler

peilinere noscuntur; ideoque dilecli in Domino

tilii,vestrisjuslis pelitionibusclemcnteraimuimus,
et prsedecessorumnostrorum felicismemoriaeSer-

gii, Pascbalis,Calixti,Eugenii, etAlexandii vesli-

giis inbsercntes,prsefatumS. Tibeiii monasterium

sub B. Petri, et noslra proleciione suseipimus,et

piMesentisscripti piivilegiocommunimus,staluen-

tes ut quascunquepossessiones,qusecunquebona

in praasentiaitimjusle ac canonicepossidet,aut in
liilurum concessionepontilicum,largitioneregum,
vel principum,oblalionefidelium, seu aliisjustis
modis prsestanteDomino poleiit adipisci, firma

vobis, veslrisque successoribusel illibata perma-
neant, in quibus haecnominatim duximusexpri-
menda :

EcclesiamvidelioelSanctaeMariaede Gradu in

tenitorio Agalhensicum pertinenliis suis, eccle-

siamS. Sulpilii, el ecelesiamS. JoannisdeGastio-

novo; ecclesiamS. Mailini de Granoleriis,eccle-

slarn S. Andrea-deRowniaco,ecclesiasS.Joannis,
et Sanctse Susannsede Floreniiaco,ecclesiamS.

Martinide Fenolelocum pertinenliis earum; ec-

clesiam quoque S. Petri de Beciano,quam pcr
concordiam a bonse memorioeGuidonequondam
SanclseRomanaeEcclesisecancellario>lunc aposlo-
licaesedisIegato>inter vosctabbatemacmonachos

Casae-Deifactam obtinuislis, cum decimiset aliis

ad eam perlineniibits;ecclesiamSancUeMarisede

Affrianocumpertinentiissuis.IiiBilerrensiveroepi-

scopalu,ecclesiamSanciseMariaede Seiignanocum

perlinentiissuis. In TolosanoecclesiamS. Pelri et

SanclarumPuellarumcumperlinentiissuis, c.cle-

siam quoqueSaneUeMariaede Ciderio, ecclesiani

S. Pelii deCampania,et ecclesiamS. Salurninide

Alamans cuin perlinenliis earum.In Gasconia,in

Auxiensiepiscopatu,ecclesiamS. Julianide Galano

eum ecclesiis, villis, el caeteris omnibus ad eam

perlinenlibus. In paroehia Conveniensi,ecclesiam

SanclaeMarisede Quiriliaco,et ecclesiamS. Pelri

tie Podio.Prohibemusautem ne in prsefatavilla,
in qua idem monasteriumsitum est, et terminis

ejus, ulla unquamecclesiaslicassecularisvepersona
castium aliquodvelmunitionemfacereaudeat,ne-

que ab hominibusejusdemvillaepraeterabbatemet

minislros ejus per exactionemaliquidextorquere,

neque vicariae ministerium exercere, neque pro
eadeinvicaria campum,qui est tiltra fluviumTon-

gam subtus Severiacum, sine abbalispermissione
vel personsecujuslibet vindicare.Obeunte vero tc

nunc ejusdem loci abbate, vel luorum quolibel

successorum,nullus ilii qualibetsubreptionisastu-

tia velvioientiaprseponatur,nisi quemfratres com-

niuni consensu,vel pars fralrum consiliisanioris

A seeundumDei timoremel beali BenedicliRegulam
providerinteligendum."Chrismavero, oleumsan-

ctum, consecrationesaltarium, seu basilicarum,
benciiictionemabbatis, ordinaliones monacborum

vel elericorum,a dicecesanosuscipietisepiseopo,si

quidemcatbolicusfuerit, et graliam atque commu-

nionem sedis apostolicaehabuerit, et ea gratis et

absque ulla piavita'tevoluerit exbibere, alioquin
liceal vobis quemcunquemalueritis adire anlisti-

tem , qui nostra fultus auctoritate quod poslulatis

indulgeat.Nulliautemepiscopolicitumsit obedien-

tiam a vobis exigere, nec vos eam alicui prseter
Romanaeecclesiaepraesumalisaliquatenusexhibere.

Adjicimusquoque,ut nulli praeterRomanumpon-
lificem,et apostolicaesedislegafum,praedictummo-

B nasterium, et ei prsesidentemabbatem, vel fami-

liam, quasde celiarioejus vivit, interdiclionisseu-

tentia liceat innodare, sed locus ipse, sleutia prse-
decessoribusnostris iustilutum est, semper sub

apostolicsesedisj'ure ac patestatepermaneant.Ad

indiciumautemhujus ab apostolicasede liberiatls

aceeptse,singulisannist.mimaureumnobisnostris-

que succcssoribuspeisolveiis.

Deeernimusergo, ut nulli omninohomjhnmli-
coat proufaiummonasterium temere ^perturbare,
aut ejus possessionesauferre, vel ablatasretinerr,
minuere, seu quibuslibet molesliis fatigare, sed
omnia integre ccnservenlur eorum, pro quorum
gubernalioneet sustentationeconcessasunt, usibus

Qomnimotlisprofutura, salva sedisapnstolieaeauclo-

ritate, ei inpraedictisecctesiisdioecesanorumepisco-
porum canonicajustilia. Si quis Igilurin fuluium
banc nostrse constitulionispaginam scienscontra
eam lemere\enire tentaverit,secundotertiovecom-

monilus, si non praesumptionemsuam congrua
satisfactione correxerit, potestatis honorisquestti

dignitatecareat, reumquese divinojudicioexislere
de perpetrala iniquitaleagnuscat,el a sacratissimo

corporeet sanguineDomininoslriJesu Christialie-
nus fiat, atquein extremoexaiuinedistrictseultioni

subjaceat.Cunctisaulemeidemloco sua jura ser-
vantibussit pax Domininostri JesuChristi, quate-
nuset iiicfiuctumbonaeactionispercipiant,et apud
districtumjudicempraemiaaeternaapacis inveniant.

0 Amen,amen.

Ego Innocentius,catholicseEcclesiaeepiseopus.
EgoNicolaus,Ttisculanensisepiscopus.
EgoPelagius,Albanensisepiscopus.
Ego Gincius, tiluli Sancti Lauienlii in Lucina

presbylercardinalis.

EgoCencitis,SanctorumJoannis et Paulipresby-
ler cardinalisliluliPammachii.

Ego Leo, lituli Sanctse Grucisin Jerusalempre-
sbyter cardinalis.

Ego Robertus,lituli S. Stephani in Cosliomoiue

prcsbytercardin.

Ego Stephanus,basilicseDuodecimApostolorum

presbyter cardinalis.
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Ego Pclrus, S. Laurentii in Damasopresbyter
cardinalis.

Ego Othonianus,SS. Sergii et Bacchi diaconus

c.r.dinaiis.

EgoGregorius,S. Theodoripresbylercardinalis.

EgoReynerius,SanctaeMariseIn Cosmedindia-

^ conuscardinalis.

EgoRomanus,S. Angelidiaconuseard.

EgoStepbanus, S. Adrianidiaconuscardin.
Dalum apudUrbemvelerem,per manumThomte

SanctaeSabinaepresbyteri eardinalis, pontifiealus
D.Innocentiipapae111anno xix.

ANNO1198-1216.

ccxxxni.
DominiInnocenliiexpedilionispro recuperanda

Terr-aSancta ordinaiio.

(DUCHES^E,Rer. Franc. Scripl., V, 749.)
Ad liberandamTerram Sanclamde manibusim-

piorum,ardentidesiderioaspirantes, de prudentum
\irorum consilio,quiplene noverantcircumstantias

temporumet loeorum, sacio approbanleconcilio

diffiuimus,ut ila cruceslgnatise prafparenl, quoJ
in KalendasJunii sequentispost proximum, omnes

qui disposuerunttransire permare , eonveniantin

regnum Siciliae;alii, sicutoporluerit, et deeuerit,
apud Brundusium,et alii apudMessanam,etparles

utrobiquevicinas, ubi et nos personaliter,Doiniiio
annuente, disposuimustuisc adesse, quatcnusno-
slro consilioet auxiliocxercitusChristianus salu-
briter ordinetur, cumTienedietionedivinael aposlo-
lica profecturus. Adeumdemquoqueterminumse

studeantpraeparare,qui proposueiunt per lcrram

proficisci.Significaturihoc interimnobis, uteis ad
conciliumet auxilium,legatumidoncumde nostro

lalereconcedamus.

Sacerdotesautem, et alii clerici, qui fuerint in
exercitu Christiano, tam subditi quam prselati,
orationiet exliortalionidifgenter insislant, docen-
les eosverbo pariler et exemplo, ut timorem et
anioremsemperbabeantdhinum ante oculis , ne
dicant aut faciant,quoddivinammajestatemofien-
dat. Et si aliquandolapsi fuerint in peccalum,per
veram poanitenliammoxresurgant gerenteshumi-
litatemcordiset corporis, et tam in victu quamin
vestitu mediocritatemservantes, dissensioneset

semulaiionesomninovilando,rancore ac;livorea se

penilusrelegatis, ul sic spiritualibuset materiali-
busarmis muniti adversus hostes fidei securiiis

prselientur,nonde sua praesumenlespotentia, sed
de divinavirtule sperantes. Ipsisautemclericisin-

dulgemusnt beneficia sua integra percipiantper
trienniiim,ac si essent in ecclesiisresidenles,et si
necesse fuerit ea pcr idemtempus pignorivaleant

obligare.
\.Aigitur hoc sanctumproposilumimpediri, vel

reiardaii contingat,universisEcclesiarumpraelatis
districtepraeeipimus, ut singuli per locastta illos,
qui signum crucisdisposueruntresumere, ac tam

ipsos quam alios crucesignalos, et quos adhuc

signari coutigerit,ad reddendumvola sua Domino

fj dlligentermoneantet indueant, el si necesse fuerit

per excommunieationisin personas, et interdieti
sentenlias in terras eorum, omni lergivprsalione
cessante,compellant,illisduntaxatexceptis,quibus
tale impedimenlumoccurreril,propter quodsecun-
dum Sedis aposlolicaeprovidentiam, volum eoruni
commutaridebealmeritovel differri.

Ad hsecne quid in negolioJesu Chrisli de con-

tingentibus omiltatur, volumus et mandamus, tit
, patriarchse,archiepiscopi,episeopi,abbatesetalii,

qui curam obtinent animarum, studiosepropoi.ant
sibi commissis,verbumerucis, obsecrantesper Pa-
trem, elFilium, ct Spiritumsanctum, unumsolum
^erum seternumDeum, reges, duces, principes,
marchiones,comiteset barones, aliosquemagnates,

C necnoncommunioneseivitalum, villaium, oppido-
rum , utqui personalilernon accesserintin subsi-
dium TerracSanctss,compctentemconferantnume-
rum bellatorumcumexpensisad trienniumneces-

sariis, secundumpropriasfacullates,in remissionem

peccatorum suorum, prout in geneialibus litleus
est expressurn,et admajoremcaulelametiam infe-
rius exprimemus.

Hujus remissionisvolumusesse pailicipes, non
solum eos,qui navesproprias exhibent, sed eiiam
illos , qui propterhoc opus naves studuerint fabri-
care. Renuentibus aulem , si qui foite lam ingrati
fuerint DominoDeonoslro, exparte aposlolicaur-
miter protestentur, ut sesciant super boc nobis iit

_ noussimo dislricli examinis die coram tremendo

judicioresponsuros; prius tamenconsitierantesqua
conscienlia, quave securitate conliteri poierunt
eoramunigenitoDeiFtlio Jesu Christo, cui omnia

paiiter dedit in manus, si ei pro peccatoribuscru- '

cifixo,servjre rcnuerint in boc negolio, quasipro-
prie sibi proprio, cujusmunerevivunt,cujus bene-
ficiosustentantur, quin etiam ejus sanguine sunt

redempli.
Ne vero in humeros hominum onera graviaet

impoitabiliaimponerevideamur,quaedigitonostro
moverenolimus, similesillis qui dicuntulique sed
non faciunt, eccenos de his ultra necessarias el
moderatas expensas potuimus reservare, triginla
millia librarum in hoc opus concedimusetdona-
mus, praeternavigiumquod crucesignatis deUrbe

atqnevicinisparlibus conferimus,assignaturinihi»
lominus ad hoc insumtria millia marrJjniuin nr-
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genii, quaeapud nos de quorumdamfideliuraelee-

niosynisremanserunt,aliis in necessitateset utili-
tates prsedictoelerrae, per manus felicismemorise
abbatisHierosolymitanipatriarchae, ac magistro-
rum Templiet Hospitalisfideliterdistribulis.J

Cupienlesautemaliosecclesiarumpraelatos,nec-
non clericosuniversos, et in mcrilo el in prsemio
baberepaiticipcset consortes,ex communiconcilii

- approbationestaluimus, ui omnes omninocleriei
tam subditi quampraelali,vicesimampartemeccle-

siaslicorum proventuumusquead triennium,con-
ferant ad subsidiumTerraeSanctaeper manus eo-

rum, qui ad hoc apostolicafuerint providentiaor-

ditiati; quibusdamduntaxat religiosis exceptis,ab
liac prselaxalionemerito eximendis, illis similiter,
qui assumplo,vel assumendocrucissignaculo,sunt
personaliter profecturi.

Nosautemet fralres noslri sanclseEcclesiaeRo-
manaecardinales, plenarie decimampersolvemus,
sciantquese omnes ad hoc fideliterobservandum,
per excommunicalionissententiamobligatos, ita

quodilli qui super boe fraudem scientercommise-

rint, senlentiamexcommunicationisincurrant.
Sanequia juslo judicio coelestisimperaiorisob-

sequiisinbaerenles,specialidecet praerogativagau-
dere, cumtempusproliciscendiannum excedat in

modico,crucesignati,vela colleclis,vel talliisaliis-

que gravaminibussinl immunes,quarum personas
et bona post crucem assumptamsubbeati Pelii el
nostra protectionesuscepimus, el sub archicpisco-
poruni,episcoporuru,ac omniumprselatoiumEcclc-
sise defensione consislant, propriis nihilominus

piolectoribus ad hoc specialiterdeputaudis, ita ut

donec de ipsorum obitu vel redilu certissimeco-

gnoscatur, integra maneant et quiela, el si quis-

quam coulra praesumpseril,per censuram eccle-

siaslicamcumpescalur.
Si qtti veroproficiscenliumilluc, ad praestandas

usurasjuramento tenentur astricti, cieditoreseo-

ltim, ut remitlant eis praestitumj'uramenlum,et ab

usurarum exactionedesistant, eadempraecipimus
districtionecompelli.Quodsi quisquamcreJitoium

eos ad solulionemcoegerilusurarum, eum ad re-

stiiuiionemearumsimilicogianimadversioneman-

damus.
Judoeosvero ad remiltendasusuras per ssecula-

rem compellipraecipimuspolestalem,et doner illas

remiserini, ab universisChristi fidelibus, per ex-

communicalionissentenliameisomninocommunio

denegetur. llis aiitem qui Jttdaeisdebita sohere

nequeuntin praesenli,sic principessingularesutili
diiationeprovideanl,quodposl iter arreptum, us-

quequode ipsorum obilu, vel reditu certissime

cognoscalur,usurarumincommodanon incurranl;

eonipulsisJudajispro\entus pignorum, quos inte-

rim ipsi perceperinl, in sortemexpensis deduclis

necessariiscomputare,cumhuj'usmodibeneficium

non multum videaturhabere dispendii,quod solu-

tionemsic piorogal , qtiod debilumnon absorbet.

A Porro ecclesiarumpraelatiqui in cxhibendaj'ustilia
crucesignatis,et eorumfamiliisnegligentesexstite-

rint, sciant se graviterpuniendos.Caeterumquia
cursarii el piratse nimium impediunt subsidiuni
TerrseSanctss,capiendoet exspoliandoiranseunles
ad illam,et redeunlesab ipsa, nos specialesadju-
lores et fautoreseorum excommunicationisvincuio

innodamus, sub interminationeanatbematisinhi-

bentes,ne quiscumeis scientercommunicetaliquo
vendilionisvel emptioniscoutractu, et injungentes
rectoribus civilalumet locorumsuorum, ut eos ab
hac iniquilaterevocentet compescant,alioquinquia
nolle perturbare perversos nihil aliud est quam
fovere, nec caret scrupulo societalisoccultaequi
manifeslo facinoridesinit obviare, in personasct

B terras eorumperEcclesiarumpradalos, severilalem
ecclesiasticamvolumuset praecipimusexerceri.

Excommunicamusprseterea et anathemalizamus
illos falsoset impiosChristianos,qui conlraipsum
Christumet populumChrislianum, Saracenis,ar-
ma , ferrum et ligaminadeferunt galearum; eos
eliamqui galeaseis vendunt, vel naves,quique iu

piralicis Saracenorumnavibus curam giibernalio-
nis exercent,vel in machinis, aut quibuslibctaliis

aliquodeis impendunt consilium,vel auxiliumin

dispendiumTerraeSanctae,ipsarumreruinsuarum

privationemulctari, el capienliumservosforecen-
semus. Praecipienles, ut per omnes urbes mariti-

oias, diebusDominicisel fesiivishujusmodi sen-
lcntia innovetur,et talibusgremiumnon aperialur

C Eeclesiae, nisi lolumquodex subslanlia tam dam-
nala perceperinteltantumdem de sua in subsidium

prsediclaelerrae transmiserint, ul sequoj'udicioin

quo deliquerint,puniantur. Quodsi forle solvendo
non fuerint, alias sic realus taliumcastigelur,quod
in poenaipsorumaliis inlerdicaturaudaeia similia

praesumendi.
ProbibemusinsuperomnibusChrislianis,et sttb

analhemateinterdicimus, ne in lerras Saraceno-
rum , qui partes Orientalesiuhabitanl, usque ad

qtiadriennium transmittant, aut tianseant naves
suas , ut per hoc volentibustransfretare in subsi-
diumTenseSanctaemajornavigiicopiapraeparetur,
et Saracenispraediclissubtrahatur auxilium,quod

(j eis consuevitex hoc non modicumprovenire.
Licelautemlorueamentasinl indiversisconciliis

subcerlapoenageneraliterinterdir.ia,quialamenboc

temporecrucis negoliumper ea plurimumimpedi-
tur, nos illa sub pcenaexcommunicationislirmiter

prohibemususquead trienniumexerceri.

Quia vero ad hoc negotium exsequendumest

permaxime necessarium ul piincipes et populi
Chrislianiad invicempacemobservent,sanclauui-
versali synodosuadentestatuimus, ut sallemper
quadrienniumin tolo orbe Christianoserveturpax
generaliter,ita quod per Ecclesiarumprselatosdis-
cordantesreducanlurad plenampacem,aut firmam

treugaminviolabililerobservandam,ei quiacquie-
scerefoile conlempserint,pereicommunicalionem
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iii perstfnas, et interdietum in terras arctissime

compellanlur,uisi tanta fuerit iirj'uriarummalilia,
quod ipsi tali non debeantpace gaudere. Quod si
forte censuramecclesiasticamvilipenderint, pote-
runt nonimmeritoformidare, ne per auctoritatem

Ecclesiae,circa eos lanquamperturbatores negotii
Crucifixi,saecularispotentia inducalur.

NosigiturOmnipotenlisDeimisericordia,et bea-
torumapostolorumPetri et Pauli aucloritale con-

fisi, ex illaquamnobis (Iicetindigne)Deusligandi
atqtie solvendi contulit potestatem, omnibusqui
laborem propriis personis subierint et expensis,
plenamsuorumpeccaminum, de quibusliberaliter
fuerint corde conlrili et confessi, veniam indulge-
mus, el in retributionejustorum , salulis aelernse
pollicemuraugmentum; eis autem qui non in pro-
priis personisillucaccesserint,sed in suisduntaxat
erpensis, juxta facultatemet qualitatemsuam viros
idoneosdeslinarint, et illis slmiliter, qui licet in
aiienis expensis,in propriis lamenpersonisacces-
serint, plenamsuoruui eoncedimusveniampecca-
torum. Ilujus quoqueremissionisvolumuset con-
cedimusesseparlicipes, juxla qualitatemsubsidii
et devolionisaffectum,omnesqui ad subvenlionem
ipsius lerraede bonis suis congrtie minisliabunl,
aulauxilium etconsiliumimpenderinlopporlunum,
omnibusetiampie proficiscentibusin hocopere, in
communiuniversalis synodusomnium benelicio-
rum suorum suffragiumimparlitur, ut eis digne
prcficiatad salutem.Amen.

CCXXXIV.
Ad universosarchiepiscopos, episcopos, e! alios

Ecclesiarumprmlatos.— Contra fuhalores et
contra censoresmalignos.

I MABILLON,De're diplom., ed. Venet.,p. 653,ex
cod. 128 bibl. Colbert.)

Universisarcbiepiscopis,episcopis,et aliiseccle-

siarum praelaliset clericis, necnon et universis

Chrisli fidelibuspisesenteslilteras inspecluris.
Pridemeo bullsenostrse confracto lypario, quo

apostolorum Pelri et Pauli capita signabantur,
aliud utcunqueconsimile fecimusconlinuosubro-

gari, ne ob bullaedefeetumpersoniset negoliisex

vacationedispendiumimmineret. Porro quia sub-

rogalumhujusmodicorpulentioressoliloeorumdem

capitum effigiesexprimebal;dum per hoc discre-

pabat notabililera priori, aliud postmodum,cujus
impressionepraesenlcslitleraemuniuutur, aptius in

opus bullandiperpetuum fecimus, rcposiio in

otuu (sic)altero, alterius opificismiuisterio fabri-

cari, donec corruplione seu vetuslale dcfecerit,
non mulandum. Yerum(quia)falsariorum perni-
ciosa subtilitas,si parum vigiletcaulaprudentiaex

adverso,exmutationeprsedictaprsesumeretfortasse

malignandimaleriam,et moliendisibi novanequi-
tiaeinslrumenta, perspieacioriest considerationis
oculoprovidendum,ut si lethalis sibi ipsi et toli

corpori suomanusfalsisincudibussimilequidquam
1
cfiigiarelenlaveritjintra pestilentesproprii latibuli

A ofGcinas,idest per transsumptamdeveris exempla-
ribus speciem,fallere nequeat oculos inspecloris
arguti, vel evaderead communisutilitatis incom-
modumseverijudicisultionem.Quocircamandamus,

qualenus conlra liltcrarum nostrarum falsarios,
manus sollicitaeindaginisporrigentes, iniquitates

ipsorum saiagatis ad perfectum odium invenire;

itaquod haecradix, quaeper suffragiamaligni tem-

poris pullulavit,disciplinalisfalcis acuminesucci-

datur. Cum aliquibusvestrum aposlolicas lilteras

coniigerit prsesenlari, circa prsesentanlisperso-
nam, maximesi privilegiumvel litteras supcr con-

cessionibusvel indulgenliis,qttsea nobis nonnisi
,de certa scientia conceduntur vel committuntur,
obtuleril, diligensconsideratiohabealur,utrum ex~
illiusopinionevelmeritis aliquis in ejus actionibus
sinistrsesuspensionissuspicionisscrupulusoriatur.

Deindequilitteras hujusmodireeoperil,eas inbulla,

lilo, charta, stylo diclaminis,scriptttra, forma, et

aliis in quibus notari vel deprehendi falsitas po-
lest, circumspiciatdiligenter: et si certum in illis

falsitatisapparueril argumentum,rpprobenitirpro-
linus tanquam falsae,et contia irapeliatoresearum

vel scienterutentes eisdemad incaiceralionem et

aliaspoenasjuxla iigoremcanonumprocedatexacla

diligentia prselatoium, contradictores, etc., si ct

ipsi [noluerint canonicam effugere disciplinam;

proviso ut lilteris ea bulla quam subrogabimus,

priori confractsesignatis nullalenus derogetur.Ita

tamenquodsi superearumdemlitterarumaliquibus
de veritate bullseconligeritrationabilier dubitari,

persubtilemcollalionemaliarumsimilium.dequibus
non dubilalur, ad illam hujusmodihaesilatiosine

difficultatequalibet dirimatur. Ut auteni aliquibus

superhocdeculpa velnegligentiaimpetranlisnullum
frivolumdefensionisvel excusaiionispalliumlelin-

quatur, volumuset dislricte prsecipimus,ut sin-

guliprselatorumsubdilissuis[subditos'suos|,propo-
sito eis publicaecommonitionisedicto, praemuniant
etinformentperlitterasapostolicasquibusutidispo-
nunt, etquasdealiorumquamveslrisfnostrls]velillo-

rum quiadilluddepulalinoscunturofficiummanibus

receperunt^apudseipsos,exbibito[adhibito],siopus

fueritperitorumconsilio,discutiantdiligenter,et eas

D lunc in puLlicum proferant cum dislriclofuerint

judicioapprobatae.^SiveroeasinleUexerintreprobas,
casstatimdeslruantvelresignent.Quodsi postquam
eis publiceuti coeperint,ipsas contigeritargui falsi-

tatis, sciant sibi seram ignorantiam, si tunc eam

praetenderiut, quominus canonicaepcenaj subja-
ceant nullalenus profuturam. Caveant aulem sin-

guli,ne quodad medelamcogitavimusinhac parte,

per abusumtendatadnoxam; quia si nobisobviau-

tibus sceleri fahilatis, aliqui ex hoc materiaiu

sumpserint in personasvel negolia malignandi,
hanc gravem malitiae culpam,quae facile poterit

deprehcndi,nondimittet aposlolicacdiscipliiueseve-

rilaj impuniiam.
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CCXXXV.
Ad abbaiemdeBecco.—Ne loci dioacesannseonlra

personasmonasteriiinquirat.

[MARTEN.,Tlies.Anecdot.,I, 819,ex ms. S. Michae-
lis in Periculomaris.]

Tam suppliciter quam humiliterpetisti nupera
nobis, ut cum per otiosasinquisitioneset crebras

spiritualiler et lemporaliferecclesiasdeperirecon-

tingal, indemnitatimonasteriitui paterna sollicitu-

dineprsecaventes,dignaremur,ne loci dioecesanus
ad inquisitionempiocedatcontramonasteriipraedi-
cti personas,cum id aliqua causa non exigat,pro-
videre. Ne aulem per leve compendiumad grave
dispendiumvenialur, cum malignsecriminalionis

janua, ne quis criminetur injuste, sit penitusprse-
cludenda: nos tuis j'ustisposlulationibusinclinati, '

auetoritale prsesenliuminhibemus,ne dioecesanus
loci ejusdem ad inquisilionem conlra personas
ipsiusmonasteriipropriaauetoritateprocedat, nisi

quis super esxessibussuis non a malevolis, sed a

providiset honestisfuerit graviterinfamatus.

CCXXXVL
Ad eumdem.— Conceditfacaltatem ut ex pluribus

cellisunamconficiat,
(Ibid.)

INNOCO-TIUS,ete.
Ex parte vestranobis fuit humilitersupplicatum,

ut cum quasdam cellulashabeatis, in quibusduo
vel tres monachi commorantesnon sic omninovi-

vunt, sicul ordinis eongruerethonestati,revocandi<
monachosipsoscum possessionibusquasobtinent,
ad conventum,vel ex eis unumvel plures conven-
tus novilerordinandilicenliamconcederedignare-
mnr. Quiaigiturbonumest et jucundum habitare
fratres in unum, faciendi prsedielorumalierum

absqueprsejudieioalieno, quodmagis videritisex-

pedire, liberamvobistribuimusfacullatem.Tu de-

nique, fili abbas, super le ipsoet credilo libi grege
taliter vigilareprocures,etc,

Dalum,etc.

CCXXXVII.
Ad eumdem.—Conceditfacullalemquosaammona-

chosab irregularitateabsohendi.

(Ibid.,col. 820.)
Ex tua insinualione didicimus,quod nonnulli1

monasteriitui monaebiquorumquidamper violen-
tam manuuminjeclionem inciderunt in canonem
sententisepromulgalse:alii vero Simoniacumibi
habuerunt ingressum, absolutionis beneficio seu
dispensalionisgralia non oblentis,sacrossuscepe-
runt ordines,et in eis non sunt veriti postmodum
ministrare,de quorum salute solliciluspostulasli,
ul cttmeos veniread Sedemaposlolicamoporleret,
et verendumasseras ne ad noslramveniendoprse-
sentiamvagarentur,et salutiscujuscausa venirent
incurrerent detrimentum,misericorditerstiperboc

agere dignaremur.Nos autem plenam de discre-
tionetua fiduciamobtinentes,considerantesquoque
quad religionisfavore multa in regularibus,quse

A non paterenmrin aliis, sustinemus: per apostolica
seripta mandamus,quatcnus hujusmodl manuum

injeotoriljusj'u\la formam ecclesiasconsuelamin
lalibus absolulis, nisi eorum difficilis fueril vel
enormisexcessus,propler quemmerito ad Sedera

apostolicamsint mittendi; servata generali consti-
tulioiieconciliicirca eosqui noscuntur ingressutn
Simoniacumbabuisse,super eo quodtaliler rece-

perintordines,et in eis postmodumministraveiint,
auctoritalenoslra faciascumeisdemprout anima-
rum stiarumsaluti viderisexpedire.

ccxxxvni.
Adabbuiemet jratres monasteriideLoco-Dei.

[LANGEBECK,Script. rer. Danic, VIII,189.]
IM,OCCNTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-

B lectis iiliisabbati et conventuimonasteriide Loeo-
Dei, Cisterciensisordinis,Ripensisdioecesis,salu-
temet apostolicambenedietionem.

Devolionisveslrsesupplicationisinclinaliauclori-
tate prsesenliumvobisindulgemus,nt possessiones
et'alia bonamobiliavel immobilia,exceptisfeuda-

Iibus,quaepersoiiasliberasfralrumad monasteiium
veslruma sseculofugienliumetprofessionemfacieu-
tiu-min eodem, si remansissentin saeculoralione

successionis,velquocunquealiojusto titulo, conli-

gissenl,pelere,pereipeie,ae relinereliberevaleatis.
Nulli ergoomninohominum Iiceatbanc paginam
nostrseconcessionisinfiingere,elc.Ul supra.

CCXXXIX.

(\ Ad Rollwmagensemarchiepiscopum.—Increpatquod
mandatumponlificiumde beneficio,cleiicocuidam
conferendo,minusrecleintellexeiit.

[MARTEN.,Thesaur.Anecdot.,I, 796, ex ms. S. Mi-
chaelisin periculomaris.J

Cu.masperilatemcritole possemusincreparepra
eo quod nobistuis litteris intimasti, plures juris-
peritos valde mirari super continenlialitteiarum

quas dilectoiilio archidiacono, cantosiet magislro
A. de BeafordcanonicoEbroicensidestinavlmusad

petitionemR. de Beilaicoad ecclesiamde MalevilU
electi, quod in eis conlra jus commune,ac lolitis

provinciaeconsueludinemcontineaturmandaium:
cum hoc sit a veritate penitus alienum.Causam
enim admirationis exponens, quaisisli quomodo

Dpresbyterille plura beneficiapotuit objicere alteii

clerieo,cui tu prsefatamecclesiamconcessisti,cum

ipseplura beneficiaobtineat; et quomodoinlra an-
num debuit ordinari cum scholarisexistat, et ma-

gna de ipso sit spes, quod ad fructum perlingere
debeal ampliorem,nec alia ecclesiaslicaobtiueat

beneficia,undevaleatsustentari.Sane si litterarum
illarum tenorem diligentius allendisses, et expo-
suissesfidelilerjurisprudeniibusin jure peritis,ad-
vertissespro certo quod nihil in illisexprimitur,

perquod nos inlelligeredebuerimusquod presbyter
ille aliam ecclesiamoblineret,neque quodclericus

alter existerel scbolaris, de quo spesessetquodad

fructum perlmgere debeat ampliorem,quamvissi

utrumquefuissetexpressum,neutrumeorumillius
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forma mandalipolu.ssetde jure vel consuetudine

impedire, eum is qui habet unam ecclesiam, ad

aliamcanonicepossit assumi, si videlicetillamdi-

millat, et scholaris de quo spesbona eoncipiturad

parochialemecclesiamassuminon debeat,si forsi-

taninlraannumnolit,aut nequeat.ordinari.Quoeirca
fraternilatemtuam volentesesse de csetero,supcr

intelligenlialitlerarurhnostrarum amplius circum-

speclam,per apostolica-scriptamandamus quate-
ims non impediasquominussecundumformamlit-

terarum illarum, in praelibatonegotio proeedant,
maximecum in illis tuo diligentissiraecuravimus
non solumjuri, sed Jionorideferre.

CCXL.
AdabbalemelconvenlumS. Michaclisde Terrascha.
—UtpromissnmR. clericotonferaiurbeneficium.

[MARTCN.,Tiwsaur.Anecdot. 1̂, 797,ex ms. S. Mi-
chaelisiu Periculomaris.]

IN^OCENTIUSpapa III, abbati et conventuiS. Mi-

chaelisde Terrascha.
Accedcnsad SedemapostolicamdilectusfiliusR.

clericus sua nobis insinualione monslravit cum

qtiod promiseritisvosprovisurosin ecclesiaslicoei-
dembeueficioconferendo,cum possetis,sicut per
lilleras decani Suessionensis-el suorum conjudi-
cum superhoc a Sedeapostolicadelegatorum,qui-
bus lenor litterarum veslraepromissioniserat in-

serlus, liquido edocebaf,vos id hactenus efiiGere
non curaslis,allegantesccram judjcibus memora-

lii quod talis promissio vos nullatenns oMigavit,-
cumvidereturessefaclacontraslatuta Laleranensis

concilii,quod promissioneminbibetbeneficiinon

vacantis. Nos autem, considerantesquodaliud est

praelatumpromitterebeneliciicollationem,cumpo-

Aterit, aliud, cum vaoabit: cttmin multiscasibusse
facultas possil offerrequibus non esset collatio in

exspectalionevacaturibeneficiidifferenda,per apo-
stolica nostra scripta mandamusquatenus memo-
ralo R. competensecclesiasticumbeneficiumassi-

gnetis; alioquinabbati S. Joanniset decanoSues-
sionensi dedimusnostrisIitteris in mandatisut vos
ad id per censuram ecclesiasticam, appellatione
remota, compellant.

CCXLI.
Ad Turritanensemarchiepiscopum.— Ut monastciio

Casinensiecclesiasquasdamrestiluicurel.

(Laterani,Nov. 15.)

[D. TosTi,Sion'adellabadiaGasin.,U, 285.]'

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabilifratri A. Turritanensiarchiepiscopo,sa-
lulem et apostolicambenedictionem.

Perlatus csl clamorad aures nostras, quod fra-

ter noster P. Ampuriensisepiscopus ecelesiamS,

Petri de Nugulbi,et Saucti Helisede Silim, a pws*
decessoresuoper violentiamoceupatas, injustede-

- lineat. QttiaveroeiedemecclesiseBeati Pelri j'uris

existunt, et a praedecessorenostro bonaememoriae

PP. Calixto Casinensimonasteriosub annuocensu

eoncessaesunt, et suo privilegio coiifirmalae,per

prseseniiatibi scripta mandamusatqueprsecipinms,
quateiiuseasdem ecclesiascum omnibus suis per,-'
linentiis eidem monasleiio reslilui facias, et ig

G pacedimitli. Postmodum vero sipiaefatus episeo-
pus aliquamin eis seeonfidithaberejustiliam, con-

gruo loco et tempore in nost:a prsescnlia poteiit

obtinere.

DatumLaterani,IdibusNovembris.

Epistolffi tres quae sequuntur loco suo exciderant.

CCXLH.
AdGulielmumabbalem monasleriiGlannafoliensis.

—Possessioneset privilegiamonasteriiconfirmal,
salvaCasinensibusubbatibusdebilaobedientia.

(Anno1205.Laterani, Mart.25.)

[D. TOSTI,Storia della badiaCasin.,Napoli1842,
in-4°, t. II, 281, ex oiiginalu caps. dipl. 2, n.

12.]
INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,dir-

lecliofilioGULIELMOabbati Glannafoliensismona-

sterii, ejusquesuccessoribusregularitersubstituen-

dis in perpeluum.
Quoliesillud a nobis petitur, quod rationi, et

bonestali conveniredignoscitur, animo nos decet

libenlioncedere, el peleritiumdesideriiscongruum

suffragium.imperliri.Eapropler, dilecte in Domino

iilii,tuis j'ustispostulalionibusclemenlerannuimus,
et praedecessorumnostrorum felicis memoriaePP.

Uibani etAnastasiivesligiis inhserentes,praefatum
monastenum,cuiDeoauctorepiseessedignosceris,
sub beali Petti, et noslra proleclione suscipimus,

et praesentisscripli privilegiocommunimus,sta-

tuentes, ut quascunque possessiones,quaecunque
bona idem monasteiiuminpraesentiarumjuste et

canonicepossidet,aut in futurumconcessionepon-

lificum,largitioneregum velprincipum, oblalione

~ fidelium,seu aliisj'ustis modisDeopropitiopoterit

adipisci,firmatibi tuisquesuccessoribus,et illibala

permaneant. In quibus haec propriis duximuse.\-

primendavocabulis :

Ecclesiam videlicet Sancti Marlini de Sanclo

Mauro; ecclesiam Sancli Gervasii êt ProlasiLin

Batheacocum pertinentiissuis^ecclesiamS. Mariae

de Molo cum pertinentiis suis; insiilam Sancti

Mauricumpertinentiissuis ; ccclesiamSanctaeMa-

riae in Dane, ecclesiamSancli Sknpliciisuper Li-

gerim,ecclesiasSanctiPelri in Vodda,Sancti Petri

cumvillaFabren, SancliLambcrtideCurallo,Sancti

YlariicleConeorzocumperlinentiissuis, et Sancti
Marlini de Sorecb, terram Americide Averoim,
ecclesias Sauctae Justae deVere cum pertineiitji^
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suis, el SanctseMariaede Doado;villamde Solonge
cumperlineniiissuis, villamqusevocatur Cru cum

pertinentiissuis; ecelesiamSancliVelerinideGena
cumMolendino,et aliis pertinentiissuis, ecclesiam
Sancti Cyriaciin Salmosacumdecimissuis; eccle-
siamSancli MauriinLauduna,et ecclesiamSanctse

Magdalensade Vareno, villam Syndremont cum

pertinentiissuis, et villamLambricum pertinentiis
suis; insulam Blason; in Normannia ecclesiam
SanctaeMarisede Cingal,ecelesiamSancti Maurl
sitam in CastroLaudun, ecclesiamSancliAniani,
et villam Sindremont, ecclesiamSancli Petri in
culluris. Sepulturam qucque ejusdemloci liberam
esse sancimus, ut eorumdevotioniet extremaevo-»

lunlati, qui se illic sepeliri deliberaverintnullus

obsistat, salva tamen juslilia illarumecclesiarum,
a quibusmorluorumcorpora assumuntur.Obeunte
verole nuiic ejusdemlociabbate,vel tuorum quo-
libet successorum,nullus ibi qualibelsubreptionis
astutia, vel violentiapraeponatur,nisi quemfratres
communiconsensu,vel fratrum parsraaj'orconsilii
eaniorissecundumDei limorem,etBeaii Benedicti

Ptegvlamproviderint eligendum; electus aulem
Casinensi abbati repraesentelurconfirmandus, et

munusbenedictionissuscipiatabepiscopocalholico,
quemipseper suasduxerit litterasexorandum,qui
nimirum, et ejus successores obedientiamabbati

Casinensi promillent, et singulisquinquenniisip-
sum Casinensemonaster-iuMtaspam swim-eaput
humililale debila visilabunt. Decernimusergout i
nulli omnino bominum liceat praefatummonaste-
rium temereperturbare, aut ej'uspossessionesau-

ferre, vel ablatas retinere, minuere, seu quibusli-
bet vexaliouibusfatigare; sed omniaintegracon-
servenlur eorum, pro quorum gubernatione, ac
susienlationeconcessa sunt usibus omnino profu-
tura; salva in omnibusapostolicsesedisauctoritate
et dicecesanorumepiscoporumcanonicajustitia. Si

qua igitur in fulurum ecclesiastica, saecularisve

personahanc nostrseconstitutionispagiuam sciens
contra eam temerevenire tentaverit, secundo ter»
liove commonita, nisi praesumptionemsuam con-

grua satisfactionecorrexerit, potestatishonorisque
sui dignitate careat, reamque se divinojudicio
existere de perpetrata iniquitate cognoscat,et a
sacratissimo corpore ac sauguineDei,el Domini

Redemptorisnostri Jesu Christi aliena fiat, atque
in extremo examine districtaesubjaceat ultioni.
Cunctisautem eidemloco sua jura servaulibussit

pax Domini noslri Jesu Christi: quatenus et hie
fructum bonae actionis percipiant, et apuddistri-
clumj'udicempraemiaaeternsepacisinveniant.Amen,
amen.

Ego Octavianus, Qsliensis et Vellelrensisepi-
scopusSS.

Ego Petrus, Portuensis et SanctiRufflniepiseo-'
pus subscripsi.

Ego JoannesAlbanensisepiscopussubscripsi.

A EgoPetrus litulo SanctaeCecilisepresbyter car-
dinalisSS.

Ego Jordanus, SanctsePudentianse tt. pastoris
presbyter cardinalis snbscripsi.

EgoGuido,SanctaeMariaetransTiberimtt. Calixli

presbytercardinalis snbscripsi.
EgoHugo,presbytercardinalisSancti Martinitt.

Equilii subscripsi.
EgoCenthius, titulo Sancti Laurenlii in Lucina

presbytercardinalis subscripsi.
Ego Bernardus,Sancli Petri ad Yinculapresbyter

cardinalis tt. Eudoxia;subscripsi.
Ego Joannes, tituloSanctaePriscsepresbytercar-

dinalis subscripsi.
Ego Cencius,presbytercardinalisSS. Joanniset

Pauli, tt. Pamachii subscripsi.
Ego Gregorius,tilulo Sancti Vitalispresbyter

cardinalissubscripsi.
Ego Benedictus tt. Sanctse Susannaepresbyler

cardinalissubscripsi.
EgoLeo,tiluloSanctaeCrucisin Jerusalempres-

byler cardinalis subseripsi.
Ego Gratiauus, SanctorumCosmaeet Damianl

cardinalissubscripsi.
Ego GregoriusSanctiGeorgiiad Velumaureum

diaconuscardinalis subscripsi.
Ego Hugo S. Eustachii diac. card. subscripsi.
Ego MatlhseusSancti Theodori diaconus cardi-

nalis subscripsi.
C Ego JoannesSanctaeMariaeinCosmedindiaconus

cardinalissubscripsi.
DatumLaterani permanum JoannissanctaeRo-

manaeEcclesiss subdiaconiet notarii, x Kalendas

Aprilis,indictionevi, IncarnalionisDomiuicaeanno
1202, pontificatusverodomini InnocenliipapaeIII
annosexlo.

CCXLIIL

Ad universumclerum Bremensisprovinciw.— Ut
Waldemarum excommunicatumpublice denun-
lient.